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Utlåtande Rotel I (Dnr KS 2021/90)

Revidering av taxor för tillsyn enligt LSO och LBE 
samt tillståndsprövning enligt LBE för 
Storstockholms brandförsvar
Framställan från kommunalförbundet Storstockholms 
brandförsvar

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande.
1. Reviderad taxa för tillsyn enligt LSO, lag om skydd mot olyckor 

(SFS 2003:778) samt LBE, lag om brandfarliga och explosiva 
varor (SFS 2010:1011) samt tillståndsprövning enligt LBE, bilaga 
1 till utlåtandet, fastställs att gälla från den 1 januari 2022.

2. Kommunalförbundet Storstockholms brandförsvar medges rätt att 
årligen, från och med 2022, justera timtaxan utifrån prisindex för 
kommunal verksamhet (PKV) som fastställts av Sveriges 
Kommuner och Regioner (SKR), enligt av vad som framgår av 
bilaga 1 till utlåtandet.

Föredragande borgarrådet Anna König Jerlmyr anför följande.

Ärendet

Storstockholms brandförsvar tar ut avgifter bland annat för tillsyn och 
tillstånd. Beslut om taxa måste tas av respektive medlemskommuns 
fullmäktigeförsamling och kan inte delegeras till kommunalförbundet 
Storstockholms brandförsvar. Direktionen för Storstockholms brandförsvar 
beslutade den 24 november 2020 om en revidering av taxor för tillsyn enligt 
LSO, lag om skydd mot olyckor (SFS 2003:778) samt LBE, lag om 
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brandfarliga och explosiva varor (SFS 2010:1011) samt tillståndsprövning 
enligt LBE, att gälla från den 1 januari 2022, och att hemställa förslagen till 
kommunfullmäktige i Stockholms stad för antagande.

Beredning

Ärendet har initierats av kommunalförbundet Storstockholms brandförsvar och 
remitterats till stadsledningskontoret. 

Stadsledningskontoret ser positivt på förslaget till revidering av taxor och 
bedömer att det är i linje med stadens näringslivsfrämjande arbete. 

Mina synpunkter

Jag ser positivt på förslaget om reviderade taxor. Storstockholms brandförsvar 
har flera viktiga uppgifter, varibland en av de mer framträdande är det 
förebyggande arbetet mot olyckor. Liksom stadsledningskontoret konstaterar i 
sitt tjänsteutlåtande, skapar förbundets förslag till reviderade taxor bättre 
förutsättningar för detta arbete, vilket är glädjande. 

Jag kan även konstatera att förslaget till reviderade taxor är i linje med 
stadens näringslivsfrämjande arbete. Den föreslagna modellen innebär att den 
uppskattade kostnaden blir mer förutsägbar för verksamhetsutövare. I den 
grönblåa majoritetens ambition att Stockholm ska ha Sveriges mest 
företagsvänliga klimat 2025 ingår att näringslivet ska bemötas serviceinriktat 
med effektivitet och rättssäkerhet. Förslaget till reviderade taxor bidrar till 
arbetet att förverkliga denna ambition. 

I övrigt hänvisar jag till stadsledningskontorets tjänsteutlåtande. 

Bilaga
Tjänsteutlåtande Storstockholms brandförsvar

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag.

Särskilt uttalande gjordes av borgarråden Karin Wanngård, Emilia Bjuggren, 
Jan Valeskog och Kadir Kasirga (alla S) enligt följande.
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Vi vill påtala vikten av att Brandförsvaret som ansvarig myndighet, efter den nya 
lagen som regeringen föreslår träda i kraft från 1 jul 2021, får de medel som behövs 
för att kunna bedriva tillsyn kopplat till LBE, lag om brandfarliga och explosiva varor. 
Att timtaxan sänks för att möjliggöra att täckas upp av utökad avgift för 
verksamhetsutövaren får inte påverka omfattningen av tillsyn av explosiva varor 
negativt. 

Vi har sedan tidigare påtalat behovet att tillräckligt med resurser allokeras för att 
brandförsvaret som tillsynsmyndighet kan utföra ett tillfredställande arbete och bidra 
till en minskad mängd explosiva varor som stjäls och riskerar att skapa stor 
samhällsfara. Det är därför önskvärt att frågan om tillsyn följs upp och utvärderas efter 
att den presumtivt tillkommande lagstiftningen trätt i kraft för att säkerställa att 
tillräckligt med resurser finns att tillgå framgent. SSBF gör själva bedömningen att det 
i dagsläget är svårt att se exakt vilka effekter gällande tidsåtgång kommande 
förändringar kommer ha för det fortsatta arbetet. Vi anser att en utgångspunkt är att 
tillsynsarbetet ska kunna öka och bedrivas i tillräcklig omfattning för att minska risken 
för explosiva varor kommer i orätta händer och riskera att skada och skapa otrygghet.

Kommunstyrelsen delar borgarrådsberedningens uppfattning och föreslår att 
kommunfullmäktige beslutar följande.

1. Reviderad taxa för tillsyn enligt LSO, lag om skydd mot olyckor 
(SFS 2003:778) samt LBE, lag om brandfarliga och explosiva 
varor (SFS 2010:1011) samt tillståndsprövning enligt LBE, bilaga 
1 till utlåtandet, fastställs att gälla från den 1 januari 2022.

2. Kommunalförbundet Storstockholms brandförsvar medges rätt att 
årligen, från och med 2022, justera timtaxan utifrån prisindex för 
kommunal verksamhet (PKV) som fastställts av Sveriges 
Kommuner och Regioner (SKR), enligt av vad som framgår av 
bilaga 1 till utlåtandet.

Stockholm den 19 maj 2021

På kommunstyrelsens vägnar:
A N N A  K Ö N I G  J E R L M Y R

Hans Altsjö
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Särskilt uttalande gjordes av Karin Wanngård, Jan Valeskog och Emilia 
Bjuggren (alla S) och Rashid Mohammed och Torun Boucher (båda V) med 
hänvisning till Socialdemokraternas särskilda uttalande i 
borgarrådsberedningen.

Ersättaryttrande gjordes av Lisa Palm (Fi) med hänvisning till 
Socialdemokraternas särskilda uttalande i borgarrådsberedningen.
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Remissammanställning

Ärendet

Storstockholms brandförsvar tar ut avgifter bland annat för tillsyn och 
tillstånd. Beslut om taxa måste tas av respektive medlemskommuns 
fullmäktigeförsamling och kan inte delegeras till kommunalförbundet 
Storstockholms brandförsvar. Direktionen för Storstockholms brandförsvar 
beslutade den 24 november 2020 om en revidering av taxor för tillsyn enligt 
LSO, lag om skydd mot olyckor (SFS 2003:778) samt LBE, lag om 
brandfarliga och explosiva varor (SFS 2010:1011) samt tillståndsprövning 
enligt LBE, att gälla från den 1 januari 2022, och att hemställa förslagen till 
kommunfullmäktige i Stockholms stad för antagande.

Beredning

Ärendet har initierats av kommunalförbundet Storstockholms brandförsvar och 
remitterats till stadsledningskontoret. 

Stadsledningskontoret

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 1 mars 2021 har i 
huvudsak följande lydelse.

Av kommunfullmäktiges budget för 2021 framgår att Stockholm ska ha Sveriges bästa 
företagsklimat och ett internationellt konkurrenskraftigt näringsliv. Det framgår vidare 
att för att uppnå detta är det bland annat viktigt att förståelsen för näringslivets 
förutsättningar och behov ska vara hög i stadens verksamheter. Staden ska i möjligaste 
mån verka för långsiktiga spelregler och stabila förutsättningar. Staden ska därför vara 
näringslivsfrämjande genom att agera proaktivt och serviceinriktat i sin relation till 
näringslivet. Näringslivet ska bemötas med god service, effektivitet och rättssäkerhet.

En av Stockholms brandförsvarsförbunds huvuduppgifter är att verka 
förebyggande mot olyckor, bland annat genom att säkerställa att kommunernas 
skyldigheter inom området fullgörs. En åtgärd för att säkerställa detta är att skapa 
bättre förutsättningar för arbetet med den förebyggande myndighetsutövning, vilket 
stadsledningskontoret bedömer att förbundets förslag till reviderade taxor och 
tillståndsprövning gör.

Stadsledningskontoret stödjer framlagt förslag om taxor och tillståndsprövning 
utifrån förbundets argumentation och underlag och konstaterar att beslut behöver 
fastställas av respektive kommunfullmäktige hos medlemskommunerna. 
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Stadsledningskontoret noterar särskilt att det är angeläget att modellen för taxor och 
avgifter håller flera år in i framtiden då SSBF långsiktigt ska arbeta med 
kostnadskontroll och marginaler, vilket föreslagna modellen för taxor bedöms göra.

Stadsledningskontoret bedömer att förslaget även är i linje med stadens 
näringslivsfrämjande arbete då den föreslagna modellen för taxor bedöms leda till att 
den uppskattade kostnaden blir mer transparent och rimligt förutsägbar för 
verksamhetsutövaren.

Stadsledningskontoret anser att kommunalförbundet Storstockholms brandförsvars 
förslag till reviderad taxa för tillsyn LSO och LBE samt tillståndsprövning LBE enligt 
bilaga 1 uppfyller sitt syfte och föreslår därför att kommunfullmäktige godkänner 
förslaget, att gälla från och med den 1 januari 2022.
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